
Página 1 de 2 01311~0E111011,..M11% 

RESOLUCIÓN E°.  0"4   DE 20 ir & ENE 201' 
"Por el cual se modifica el Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales para los 

empleos de la planta de personal Administrativo de la Secretaría de Educación Distrital." 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

En uso de sus facultades legales, especialmente las conferidas por el 
Decreto 101 de abril 13 de 2004 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución 2350 de 29 de diciembre de 2015 se ajustó el Manual Específico de 
Funciones y Competencias Laborales para los empleos de la planta de personal Administrativo 
de la Secretaría de Educación Distrital y en el artículo primero se modificaron los requisitos de 
estudio, entre otros, para el empleo Subsecretario de Despacho Código 045 Grado 08 asignado 
a la Subsecretaría de Calidad y Pertinencia, incluyendo la profesión de Química del NBC de 
Química y afines. 

Que de acuerdo a la clasificación de programas académicos definidos en el SNIES, dentro del 
NBC de Química y afines, se encuentra entre otras la disciplina académica de Química 
Farmacéutica, la cual se ajusta a las especificaciones técnicas requeridas por la Secretaría de 
Educación Distrital, debidamente justificadas ante el Departamento Administrativo del Servicio 
Civil Distrital, según concepto técnico favorable de refrendación emitido mediante oficio DIR-
3032 del 30 de diciembre 2015, por dicha entidad. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero. Modificar el artículo primero de la Resolución 2350 del 29 de diciembre de 
2015, por la cual se ajustó el Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales para 
los empleos de la planta de personal Administrativo de la Secretaría de Educación Distrital, en 
el sentido de incluir la Disciplina académica de Química Farmacéutica del NBC de Química y 
Afines, para el empleo Subsecretario de Despacho Código 045 Grado 08 asignado a la 
Subsecretaría de Calidad y Pertinencia. 

Av. Eldorado No. 6 — 63 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.sedbociota.ed .co  

---"`" Información: Línea 195 



Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN N°.  0 04  DE 20 0 6 ENE 2016 

"Por el cual se modifica el Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales para los 
empleos de la planta de personal Administrativo de la Secretaría de Educación Distrital." 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su refrendación por 
parte de Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital y modifica en lo pertinente la 
Resolución N°2350 del 29 de diciembre de 2015. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 

 

tú 6 ENic  (2113'5 

( ) días del mes de 	 de dos mil 	(2016) 

 

_AbnM 
RIWC ORIA ANGUL GO 

Ij  

Secretaria de Educación 

4  

7 	
281E 

Refrendado por: 

Director Depart 

,,0 	#7,2 O 
O VARGAS ACHE 

dministrativo del Servicio Civil Distrital (E) 

Nombre Cargo Labor Firma 

Camilo Andrés Blanco López Jefe Oficina Asesora Jurídica -1300 Revisó y Aprobó  

112) Ell Olga Beatriz Gutiérrez Tobar Subsecretaria de Gestión Institucional - 5000 Revisó y Aprobó 

Celmira Martin Lizarazo Director Talento Humano - 5110 Revisó y Aprobó 114  ' 	" 
John Fredy López Álvarez Jefe Oficina de Personal- 5110 Revisó 

t,7  i 

Av. Eldorado No. 66 — 63 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.sedbociota.edu.co   
Información: Línea 195 


	Page 1
	Page 2

